



## Motion till kommunfullmäktige

### Bättre kunskap hos föräldrar ger tryggare barn

En förälder vill sitt barns bästa och gör allt i sina makt för att skapa en god och trygg uppväxt. När barnen är riktigt små handlar farorna om vassa knivar, varma ugnsluckor och liknande hot. När barnen är lite större går trygghetsarbetet över till att exempelvis lära sig cykla på rätt sida och respektera rött ljus. Några år senare kommer kampen mot droger in. Detta är inget nytt. Erfarenheter och kunskap kring dessa faror har förts över från generation till generation. Föräldrar vet väl var farorna finns och hur man undviker dem.

I dagens samhälle har det tillkommit en horisont som tidigare generationer inte har behövt hantera: Den digitala världen och en flora av sociala medier. Internet är ett fantastiskt verktyg och det finns nog ingen som vill gå tillbaka till en verklighet där de digitala verktygen inte finns. Men vi vet alla att det finns faror och risker med den virtuella världen. Många föräldrar vet exakt vilka kompisar barnet har i skolan och i fritidsverksamheter. Men det är betydligt svårare att veta vilka "kompisar" de stöter på i den virtuella världen.

Internetrelaterade sexuella övergrepp mot barn är ett brottsområde som har vuxit under lång tid, vilket också har medfört behov av ett utvecklat brottsbekämpande arbete. Inom de rättsvårdande myndigheterna i vårt land har det påbörjats ett långsiktigt samarbete kring frågor som rör internetrelaterade sexuella övergrepp mot barn. Detta är mycket värdefullt men det är även viktigt att kunskap sprids runt köksborden.

Kunskap är makt och det är därför viktigt att föräldrar får mer kunskap för att kunna ha fullgod makt över barnens trygghet. Kommunen bör erbjuda alla föräldrar som har barn i grundskola en föräldrautbildning om sociala medier samt olika plattformar på Internet där barn och ungdomar vistas. Utbildningen ska syfta till att ge föräldrarna kunskap och verktyg för att förhindra att barnen drabbas av grooming eller sexuella övergrepp.

Novahuset i Linköping erbjuder kurser i ämnet och under 2022 nådde man ut till 506 vårdnadshavare under 21 föreläsningar /skolor på temat. Detta är enligt vår mening inte tillräckligt i en kommun med ca 20.000 barn i grundskolan.



Mot denna bakgrund är det därför angeläget att Linköpings kommun beslutar:

- Att skyndsamt utreda åtgärder för att ge alla föräldrar med barn i grundskola en föräldrautbildning i syfte att ge dem kunskap och verktyg för att kunna förhindra att deras barn drabbas av grooming eller sexuella övergrepp på nätet.

För Kristdemokraterna i Linköping

Liselotte Fager (KD)